
                                              

 

 

 ２０２５年１月２０日 

日本人学校協同組合 

組合員の皆様へ 

                               日本人学校協同組合 

理 事 長  玉 田 淳 一 

 

 

２０２５年度通学バス利用料金改定のお知らせ 

 

組合員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、通学バスの運営に格別のご協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

 

さて、２０２５年度の通学バス利用料金につきまして、下記の経緯により改定させていた

だくこととなりましたので、宜しくご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1）バス利用料金  一人当たり月額 Ｓ＄２８０．００（含むＧＳＴ Ｓ＄３０５．２０） 

                   

2）適用開始月   ２０２５年４月より 

 

3）改定の経緯 

 

  昨今、シンガポールにおける労働ビザの基準が厳格化され、それに伴い外国人労働

者の数が減少しています。この影響により、学校に通う生徒数も減少し、当組合の

利用者数が予想を下回る結果となりました。 

  このような状況を受けて、路線の見直しと最適化に努めてまいりましたが、現行の

月額利用料では運行の維持が困難であり、今後も安定した運行を続けるためには、

利用料の改定が不可欠であるとの結論に至りました。 

 

 

引き続き、当組合理事会としては、安全を最優先として、安定的な組合運営をしていく 

所存です。組合員の皆様におかれましては、何卒これらの事情をご賢察いただき、ご理 

解を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

以 上 


